
 

 

 

ГЛАВА ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

10.12.2024                                                                                                            № 08 

 

 

О награждении Почетным знаком 

«Ветеран спорта города Мурманска» 

 

 

В соответствии с решением Совета депутатов города Мурманска                  

от 23.12.2010 № 32-359 «О Положении о почетном знаке «Ветеран спорта 

города Мурманска», постановлением главы муниципального образования город 

Мурманск от 21.05.2024 № 79 «Об утверждении количества награждаемых 

почетным знаком «Ветеран спорта города Мурманска», размера денежного 

вознаграждения и состава комиссии по награждению почетным знаком 

«Ветеран спорта города Мурманска» в 2024 году», руководствуясь Уставом 

муниципального образования городской округ город-герой Мурманск, на 

основании протокола заседания комиссии по награждению Почетным знаком 

«Ветеран спорта города Мурманска» от 03.12.2024 № 15 п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Наградить почетным знаком «Ветеран спорта города Мурманска» 

следующих лауреатов: 

− Андреевскую Людмилу Васильевну – пенсионера;  

− Антипова Валентина  Ивановича – пенсионера; 

− Аспера Виталия Валерьевича – директора муниципального 

автономного  учреждения дополнительного образования «Спортивная школа  

№ 13»;  

− Винидиктова Анатолия Михайловича – пенсионера;  

− Городничеву Нину Васильевну – пенсионера; 

− Глазко Анатолия Пантелеевича – пенсионера;  

− Демина Александра Ивановича – тренера-преподавателя 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования                  

г. Мурманска детско-юношеская спортивная школа № 4;  

− Драчева Сергея Николаевича – тренера-преподавателя 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

«Спортивная школа № 6»;  

− Жирнова Андрея Леонидовича – тренера-инструктора фитнес-клуба 

NORD GYM ООО «Продвижение»;  



2 

− Максимова Петра Вячеславовича – пенсионера;  

− Мурашкина Дмитрия Игоревича – тренера-преподавателя 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования                  

г. Мурманска «Спортивная школа № 7 по боксу»;  

− Налпенко Владимира Владимировича – пенсионера;  

− Нилову Татьяну Федоровну – инструктора-методиста 

Государственного автономного учреждения дополнительного образования 

Мурманской области «Мурманская областная спортивная школа олимпийского 

резерва по зимним видам спорта»; 

− Смирнову Надежду Владимировну – пенсионера; 

− Филатову Ольгу Викторовну – начальника хозяйственного отдела 

Государственного автономного учреждения дополнительного образования 

Мурманской области «Мурманская областная спортивная школа олимпийского 

резерва по зимним видам спорта». 

2. Комитету по физической культуре, спорту и охране здоровья 

администрации города Мурманска (Цыганкова И.А.) осуществить выплату 

денежных вознаграждений лицам, награжденным почетным знаком «Ветеран 

спорта города Мурманска», из средств бюджета муниципального образования 

город Мурманск в пределах лимитов бюджетных обязательств, 

предусмотренных в рамках муниципальной программы города Мурманска 

«Развитие физической культуры и спорта» на 2023 - 2028 годы. 

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) организовать 

размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации 

города Мурманска в сети Интернет. 

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать 

настоящее постановление. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования.   

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава  

города Мурманска                                                                       Ю.В. Сердечкин 


